

## **Aller Leisure A/S**

Folke Bernadottes Allé 7  
2100 København Ø  
CVR-nr. 39034891

### **Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.01.2022

---

**Morten Krüger**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.09.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Aller Leisure A/S  
Folke Bernadottes Allé 7  
2100 København Ø

CVR-nr.: 39034891  
Stiftelsesdato: 25.10.2017  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand  
Bettina Charlotte Aller  
Erik Aller  
Morten Krüger

## Direktion

Morten Krüger

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed inden for rejsebranchen samt at drive en række fællesfunktioner i tilknytning hertil. Desuden drives anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn naturligt står i forbindelse hermed. Dette kan foretages dels direkte og dels ved investering, herunder besiddelse af kapitalandele i andre virksomheder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitet er igen i år væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Regnskabsåret begyndte med et stort set nedlukket Europa og væsentlig usikkerhed om salg af rejser for det kommende år grundet COVID-19. Nedlukningen af Danmark og Europa holdt i det store hele frem til forsommeren 2021, hvor vaccinationer blev mere og mere udbredt, coronapas blev indført, og antallet af smittede begyndte at falde. Efter at flere europæiske lande igen åbnede deres grænser, var det igen muligt at sende gæster afsted. Dette skete dog i et meget begrænset omfang i forhold til en "normal" sommer, da mange danskere allerede havde besluttet at holde ferie i Danmark. De nye rejseprodukter, der løbende blev udviklet, var således medvirkende til en mindre nedgang i omsætningen end forventet. Selskabet har i perioden modtaget delvis kompensation for løn på i alt 1.083 t.kr., jf. omtale i note 3.

Årets resultat før skat udgør et underskud på 54.810 t.kr. mod et underskud på 48.424 t.kr. i 2019/20. Samlet set betegnes resultatet som meget utilfredsstillende, men det skyldes udelukkende de voldsomme effekter af COVID-19-pandemien og dens påvirkning på rejsebranchen.

Selskabet har i indeværende år købt 70% af anparterne i BKT Holding ApS.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 234.635 t.kr., hvoraf goodwill udgør i alt 167.470 t.kr. Selskabet har foretaget nedskrivningstest, som baserer sig på budgetter for de kommende år, hvori det forventes, at rejsebranchen vil åbne mere op for salget i løbet af 2022, og at der gradvist vil ske en normalisering af rejsebranchen over de kommende 1-3 år.

### **Tilgodehavende forudbetalinger hos leverandører**

Den aktuelle COVID-19-pandemi og følgevirkningerne heraf medfører en øget risiko på tilgodehavender hos selskabets udenlandske samarbejdspartnere. Koncernen har på baggrund af skøn afspejlet denne risiko i forbindelse med indregning af tilgodehavender.



**Forventet udvikling**

Med udgangspunkt i de nuværende rejserestriktioner på mange destinationer og uvisheden omkring udviklingen i COVID-19-pandemien rundt om i verden samt bortfald af tilskudsordninger forventer ledelsen, at det kommende regnskabsår fortsat vil blive negativt påvirket af COVID-19-pandemien, ligesom rejsebranchen er afhængig af, at alle væsentlige markederne igen åbner op. Ledelsen forventer dog et fortsat øget aktivitetsniveau, men et mindre negativt driftsresultat (EBITDA) for regnskabsåret 2021/22.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	3	<b>10.506</b>	<b>17.087</b>
Personaleomkostninger	4	(11.673)	(17.258)
Af- og nedskrivninger		(12)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.179)</b>	<b>(171)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	(52.965)	(47.508)
Andre finansielle indtægter		7	152
Andre finansielle omkostninger	6	(673)	(897)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(54.810)</b>	<b>(48.424)</b>
Skat af årets resultat	7	117	170
<b>Årets resultat</b>		<b>(54.693)</b>	<b>(48.254)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(54.693)	(48.254)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(54.693)</b>	<b>(48.254)</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		78	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>78</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		234.636	239.874
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>234.636</b>	<b>239.874</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>234.714</b>	<b>239.874</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		405	209
Udskudt skat	10	256	208
Andre tilgodehavender		241	125
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		72	957
Periodeafgrænsningsposter		79	51
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.053</b>	<b>1.550</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.053</b>	<b>1.550</b>
<b>Aktiver</b>		<b>235.767</b>	<b>241.424</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Virksomhedskapital		18.000	18.000
Overført overskud eller underskud		51.503	104.944
<b>Egenkapital</b>		<b>69.503</b>	<b>122.944</b>
<hr/>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	12.413
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>12.413</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.227	518
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	162.452	99.321
Anden gæld		1.585	6.228
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>166.264</b>	<b>106.067</b>
<hr/>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>166.264</b>	<b>118.480</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>235.767</b>	<b>241.424</b>
<hr/>			
Usædvanlige forhold	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	18.000	0	104.944	122.944
Valutakursreguleringer	0	1.172	0	1.172
Øvrige egenkapitalposter	0	80	0	80
Overført til reserver	0	(1.252)	1.252	0
Årets resultat	0	0	(54.693)	(54.693)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>18.000</b>	<b>0</b>	<b>51.503</b>	<b>69.503</b>

Selskabets ejer har afgivet tilsagn om opretholdelse af den nuværende kreditfacilitet og om nødvendigt udvidelse af kreditfaciliteterne frem til 30.09.2022. Denne er vurderet tilstrækkelig for selskabets finansielle behov i det kommende regnskabsår.

# Noter

## 1 Usædvanlige forhold

Selskabet og dets datterselskaber er i regnskabsåret 2020/21 fortsat væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Den globale smittespredning af COVID-19 har medført rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at selskaberne har været udfordret på deres forretningsgrundlag. Dette har i regnskabsåret 2020/21 medført et aktivitetsfald i forhold til niveauet før COVID-19. Selskabet har i den forbindelse modtaget en delvis kompensation, jf. omtale i note 3.

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 234.635 t.kr., hvoraf goodwill udgør i alt 167.470 t.kr. Selskabet har foretaget nedskrivningstest, som baserer sig på budgetter for de kommende år, hvori det er forventningen, at rejsebranchen igen vil begynde at åbne helt op for salget i løbet af 2022, og at der gradvist vil ske en normalisering af rejsebranchen over de kommende 1-3 år.

Selskabet har opgjort markedsværdien på baggrund af budgetter for en 5 års periode, en beregnet terminalværdi og en fastsat diskonteringsrente. På baggrund heraf har ledelsen ikke identificeret nedskrivningsbehov.

Selskabet har udarbejdet følsomhedsanalyser ved bl.a. at ændre budgetforudsætninger og diskonteringsrente. Selskabet har i forbindelse med udarbejdelsen af følsomhedsanalyserne taget højde for den usikkerhed, der er forbundet med beregningen af markedsværdien, i forhold til hvornår rejsebranchen igen vil begynde at åbne op og normalisere sig efter COVID-19. Det er selskabets vurdering, at der i forbindelse med nedskrivningstest og følsomhedsanalyser er taget tilstrækkeligt hensyn til denne usikkerhed.

## 3 Bruttofortjeneste/-tab

I regnskabsposten "Bruttofortjeneste/-tab" indgår modtaget lønkompensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 1.083 t.kr. (2019/20: 804 t.kr.). Lønkomensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

## 4 Personaleomkostninger

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Gager og lønninger	10.628	15.918
Pensioner	918	1.182
Andre omkostninger til social sikring	127	158
	<b>11.673</b>	<b>17.258</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	20	25

**5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(30.193)	(25.491)
Regulering af intern avance	89	340
Afskrivninger og nedskrivninger på koncerngoodwill	(22.861)	(22.357)
	<b>(52.965)</b>	<b>(47.508)</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	658	897
Renteomkostninger i øvrigt	15	0
	<b>673</b>	<b>897</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(117)	(208)
Regulering vedrørende tidligere år	0	38
	<b>(117)</b>	<b>(170)</b>

**8 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Tilgange	90
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>90</b>
Årets afskrivninger	(12)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>78</b>

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>
Kostpris primo	362.067
Tilgange	47.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>409.067</b>
Nedskrivninger primo	(122.193)
Valutakursreguleringer	1.172
Egenkapitalreguleringer	81
Afskrivninger på goodwill	(22.861)
Andel af årets resultat	(30.193)
Regulering af interne avancer	89
Andre reguleringer	(526)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(174.431)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>234.636</b>

Regnskabsmæssig værdi af goodwill, som indgår i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, udgør 167 mio.kr.

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Aller Flight A/S	København Ø	A/S	100,0
Aller Travel AS	Oslo	AS	100,0
BKT Holding ApS	København Ø	ApS	70,0
Gislev Rejser A/S	Ringe	A/S	100,0
Kulturrejser A/S	København Ø	A/S	100,0
Nilles Rejser A/S	Dybvad	A/S	100,0
Nyhavn Rejser A/S	København Ø	A/S	100,0
Stjernegaard A/S	København Ø	A/S	100,0

BKT Holding ApS ejer alle kapitalandele i tilknyttede virksomheder bestående af Billetkontoret A/S (Danmark), Billetkontoret Ticket2travel AS (Norge) og Billettkontoret LTD (England).

## 10 Udskudt skat

	<b>2020/21 t.kr.</b>	<b>2019/20 t.kr.</b>
Materielle aktiver	3	7
Fremførbare skattemæssige underskud	253	201
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>256</b>	<b>208</b>



<b>Bevægelser i året</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Primo	208	0
Indregnet i resultatopgørelsen	117	208
Benyttet i sambeskatningen	(71)	0
Andre reguleringer	2	0
<b>Ultimo</b>	<b>256</b>	<b>208</b>

Selskabet har pr. 30.09.2021 indregnet et skatteaktiv på 256 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare, skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i sambeskatning og/eller fremtidig skattepligtig indkomst.

### 11 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

### 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler. Leasingaftalerne løber 2-3 år. Den samlede leasingforpligtelse frem til leasingkontraktens udløb udgør 190 t.kr. pr. 30.09.2021.

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller A/S.

### 15 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller A/S, 1561 København V
